
２０２２年 ２月吉日 
 

お 客 様 各 位 

 
 

価 格 改 定 の ご 案 内 

 
 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 
さて、昨今主要材料であります銅の需要が世界的に高まり、価格の高騰が続いており

ます。原材料に加えて部品・副資材及び運送コストの高騰、更に新型コロナウイルス感

染拡大などを起因とする、市況悪化に伴う生産量の落ち込みと合わせて、弊社の製造コ

ストを大きく押し上げる要因となっております。 
弊社では徹底したコスト削減・経費削減等の努力を重ねて、製品原価の上昇を抑えて

参りましたが、もはや企業努力だけで吸収することは困難な状況となっております。 
つきましては、誠に恐縮とは存じますが窮状をご理解いただき、下記内容の価格改定

をご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 今後ともより良い製品をご提供出来ますよう、品質・サービスの向上、合理化、経費

節減に努めてまいる所存です。引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう、切にお願い申し

上げます。 
敬具 

 
                  記 
 
1. 価格改定対象品   ・不凍栓類 
 
2. 価格改定率     ・１０～２０％ 
 
3. 価格改定時期    ・２０２２年４月１日出荷分より 
 
                                    以上 


